

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 1062/2024**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E COMBATE A INCÊNDIO PARA A UDESC**

Autorização de fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1062/2024

Autorização de fornecimento nº 1464/2025 – SGPE nº 30072/2025

Fornecedor: APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA				Bairro: COSTA E SILVA			
CNPJ/MF: 02.591.012/0001-63							
Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL		Agência: 3299	Conta: 1061-8	Município: JOINVILLE		UF: SC	
LOTE/ITEM	Descrição dos Materiais	Unidade	Detalhamento	Preço (R\$)	Qtde	Preço Total	
1/6	Bateria para centrais de alarme de incêndio endereçável 12V/2,3AH. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.26	R\$ 97,92	1	97,92	
1/30	Carga em extintor CO2 04 kg. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.04	R\$ 49,00	8	392,00	
1/31	Carga em extintor CO2 06 kg. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.04	R\$ 94,66	19	1798,54	
1/34	Carga em extintor pó químico 04 kg BC. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.04	R\$ 54,00	9	486,00	
1/36	Carga em extintor pó químico 06 kg BC. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.04	R\$ 30,00	8	240,00	
1/45	Extintor PQS 12KG BC . Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 239,90	3	719,70	
1/47	Extintor PQS 4KG BC . Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 140,86	4	563,44	
1/50	Extintor PQS 6KG BC . Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 154,05	3	462,15	
1/51	Extintor PQSP 8 KG BC. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 226,63	3	679,89	
1/55	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04 Kg.	PEÇA	39.17	R\$ 48,00	10	480,00	
1/56	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg.	PEÇA	39.17	R\$ 1,00	20	20,00	
1/61	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC	PEÇA	39.17	R\$ 1,00	10	10,00	
1/65	Suporte de chão reforçado modelo tripé P4/P6. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.25	R\$ 40,61	4	162,44	
1/67	Suporte de parede para extintor. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.25	R\$ 2,00	8	16,00	

1/73	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 150,71	1	150,71
1/74	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 2200 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 174,39	1	174,39
1/75	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 3000 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 233,41	1	233,41
1/78	Luminária de emergência autônoma 30 LED super Slim. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 15,73	1	15,73
1/79	Luminária de emergência autônoma 60 LED'S 240 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 67,25	1	67,25
1/80	Luminária de emergência autônoma LED 200 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 89,90	1	89,90
1/81	Luminária de emergência autônoma LED 300 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	R\$ 125,48	1	125,48
1/95	Placa fotoluminescente em caso de incêndio não use o elevador de PVC 24 x 12cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	R\$ 7,90	4	31,60
1/116	Placa letra (E) para extintor em coluna de PVC 40 x 30cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	R\$ 9,90	35	346,50
1/117	Placa letra (H) para hidrante em coluna de PVC 40 x 30cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	R\$ 6,67	8	53,36
1/119	Placa proibido colocar materiais de PVC 20 x 20cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	R\$ 5,07	35	177,45
1/149	Serviço de teste do sistema de alarme - Preço por bloco. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	SERVIÇO	39.17	R\$ 1.675,00	2	3350,00
1/150	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída - Preço por bloco. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	SERVIÇO	39.17	R\$ 1.575,00	2	3150,00
1/151	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas - Preço por bloco. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	SERVIÇO	39.17	R\$ 700,00	2	1400,00
1/152	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio - Preço por bloco. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	SERVIÇO	39.17	R\$ 1.445,00	2	2890,00

1/153	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	SERVIÇO	39.17	R\$ 19,00	10	190,00
1/154	Treinamento de combate a incêndio compreendendo: quantidade de participantes 20; carga horária do treinamento 04h; apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para as simulações.. Fornecimento e instalação.	SERVIÇO	39.17	R\$ 2.950,00	2	5900,00

TOTAL DA AF (R\$): R\$ 24.473,86

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA		
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - CNPJ: 83891283/0001-36 Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001 FAED/UDESC	450022 – NE 450022 – NE 450022 – NE 450022 – NE 450022 – NE	11038	339030.04 339039.17 339030.28 339030.44 339030.25 339030.26	44 60 20 82 12 1	2916,54 17390,00 3282,05 608,91 178,44 97,92

**Local da Entrega:** FAED/UDESC - Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001

**Fiscal da AF:** Fillipe Duarte Martins - e-mail: cseg.faed@udesc.br – telefone: (48) 3664-8584

**Vigência da AF:** da assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de 2025

**ATENÇÃO:**

- 1) Frete – CIF
- 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, (data da assinatura digital)

(assinado digitalmente)  
Assinatura do Ordenador Primário



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **Z1538ZGD**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**CLAUDIA MORTARI** (CPF: 017.XXX.449-XX) em 14/08/2025 às 14:23:43

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/11/2024 - 09:09:00 e válido até 21/11/2027 - 09:09:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzAwNzJfMzAwOTJfMjAyNV9aMTUzOFpHRA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00030072/2025** e o código **Z1538ZGD** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.